



Wczoraj, jako w obchód 25-letniej rocznicy poświęcenia Kościoła Śgo ALEXANDRA, odprawione było solenne Nabożeństwo, podczas którego celebrował W. JX. Józef Stecki; a kazanie stosowne do uroczystości miał X. Bonawentura Kapucyn. W obchodzie tej drogiej pamiątki, tak ściśle związanej ze wspomnieniami wiekopomnej pamięci, w BOGU spoczywającego ALEXANDRA Igo, CESARZA i KRÓLA, przyjęli udział liczni poboźni, przepełniając tę Świątynię PAŃSKA.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, Artyści, w czasie Summy, wykonali Mszę in B, Wojc: *Ślączyńskiego*. — W Kościele XX. Bernardynów, Mszę in B. kompozycji J. B. Szydermajera.

Za odznaczające się męstwo i waleczność w bitwach przeciw Góralom na Kaukazie, Xiążę Światopełk-Mirski, b. Chorąży pułku Apszerońskiego piechoty, mianowany został Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: IV, z napisem: *za waleczność*.

Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, w Zarządzie XIIIgo Okręgu Komunikacji, mianowany: Naczelnik Wydziału Technicznego Bened: *Ostrykowski*, Członkiem Zarządu XIII Okręgu Komunikacji, p. o. Inspektora Komunikacji. — Przez Rozporządzenia Komissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komissji Rz: Spraw Wew: i Ducho:, mianowany: Były Sekretarz Domu Badań, w Warszawie, Cyprjan *Pomashi*, p. o. Nadzorca Więzienia w Pułtusk. — W Zarządzie Okr: Nauk: Warszaws., mianowani: Filip *Wappa*, Pomocnikiem Sekretarza Komitetu Examinacyjnego w Warszawie, do interesów Zakładów Naukowych prywatnych; Nauczyciel prywatny Jan *Drews*, Nauczycielem języka Niemieckiego w Szkole Powiatowej Realnej przy ulicy Freta; Nauczyciel języka Niemieckiego przy Gimnazjum Guber: w Płocku Adolf *Szubert*, Nauczycielem języka Niemieckiego przy Szkole Powiatowej w Sieradzu, i Nauczyciel języka Niemieckiego przy Szkole Powiatowej w Sieradzu, Walenty *Lobert*, Nauczycielem języka Niemieckiego przy Gim: Gub: w Płocku. — W Dyrekcji Drogi Żelaznej Warsz: Wied:, mianowani: Werkmajster przy warsztatach na Stacji głównej, Klemens *Danielski*, p. o. Maszynisty; Urzędnik do pisma w Dyrekcji Drogi Żelaznej Kazim: *Rosiewicz*, p. o. Werkmajstra przy warsztatach na Stacji głównej; Kassjer Stacji kl: 3ciej Karol *Modelski*, p. o. Młodszego Rachmistrza Dyrekcji Drogi Żelaznej; Urzędnik do pisma w tejże Dyrekcji Andrzej *Berger*, p. o. Kassjera Stacji kl: 3ciej; Aplikant Dyrekcji Drogi Żelaznej Wład: *Dewiakowski*, p. o. Urzędnika do pi-

ma w tejże Dyrekcji; Palacz przy maszynach Drogi Żelaznej Stanisław *Kostecki*, p. o. Urzędnika do pisma w tejże Dyrekcji, i Spadły z etatu b. Pomocnik Expedytora Edward *Madaliński*, p. o. Urzędnika do pisma w tejże Dyrekcji.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia ²²/₂₄ Sierpnia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 62, na które, tudzież na dawniejsze, w 288 wnioskach, złożono rs. 5,301 (złotych 35,340). Na żądanie 47 Uczestników wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 10 k. 84¹/₂), rs. 1,784 k. 3 (zł. 11,893 gr. 16), i umorzono książeczek oszczędności 16. Przewo Uczestników 7,067, posiada kapitał rs. 290,280 kop. 84 (zł. 1,935,205 gr. 18.)



Założyliśmy sobie w roku zeszłym, umieszczać co rok w piśmie naszym, w dzień Śgo LUDWIKA, to jest w rocznicę imienin ś. p. L. A. *Dmuszewskiego*, wizerunek Tego czcigodnego Meża, aby pamięć i rysy Jego, do najpóźniejszej potomości przekazać. Najdroższą spuścizną jaką nam po sobie pozostawił ś. p. *Dmuszewski*, jest owa życzliwość, jaką pismo niniejsze szczyi się w powszechności, oraz owa przychylność, jakiej ciągle od Czytelników swoich odbiera dowody; dla tego też jak z jednej strony wywołują nieograniczoną wdzięczność *Redakcji*, dla pamięci zmarłego; tak z drugiej nawzajem, są dla niej zapewnieniem, że jak pismo będące pamiątką jego, *codziennie*, tak i on sam *raz w rok*, z równem zadowoleniem wiecznymi czasy przyjmowani będą.

JW. Radca Tajny Roman *Czetyrkin*, Inspektor Główny Służby Zdrowia w Królestwie, wyjechał do *Homla*.

JW. Rz: Radea Stanu *Kwiatkowski*, Członek Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, wyjechał wczoraj w Gubernję *Lubelską*.

Doktor *Myło*, po kilku-tygodniowym objeździe wód *Bushich* i *Ciechocińskich*, wczoraj powrócił. Mieszka w domu JW. Hr: *Zamoyskiego*, od ulicy *Żabiej*.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, oświadczając wdzięczność swoją Szanownemu Artyście P. Stanisławowi *Serwaczyńskiemu*, jako-ż osobom, które w danym przez tego Artystę koncercie na cel dobroczynny, chętny udział przyjęły, a mianowicie Pannom: *Baumann* i *Dielitz*, oraz PP. *Dobrzyńskiemu*, *Komorowskiemu* i *Stankiewiczowi*; dołącza zarazem podziękę i tym dobroczynnym osobom, które w tych czasach, nowemi darami zasiliły Towarzystwo Dobroczynności, jako to: WW.: Klara *Pawlusiewicz* (fortepjan dla sierot); *Tugenhold*, 50 exemplarzy dzieła p. t. *Mirno* czyli *Tulacz pokutujący* na korzyść sierot; Dr *Fijałkowski* 588, a

Dr *Konitz* 100 egzemplarzy dzieł, dotyczących akuszerji, które są do nabycia w Sklepie Rozmaitości w gmachu Tow: Dobroczyńności.

Pojutrze w drugą rocznicę śmierci ś. p. *Judyty Ilinicz*, odbędzie się za jej duszę żałobne Nabożeństwo w Kościele *Powązkowskim* o godzinie 11ej z rana; na które Mąż *Nieboszczki*, Podpułkownik *Ilinicz*, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych najuprzejmiej zaprasza.

Pojutrze, w Kościele *XX. Kapucynów*, o godz: 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. z *Wieszczyczych Kosobudzkiej*; na które, pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Tom I, poszyt I, Serji IIej, *Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego*, wyszedł z druku i zawiera: Przedmowa. Sprawozdanie z czynności Tow: Lek: Warszawskiego za r. 1849. O wpływie metody *Bakona* na postępy nauki lekarskiej w ostatnich wiekach, przez Dra *Erazma Majewskiego*. O wodach mineralnych w *Ciechocinku*, część I, przez Dra *Ignatowskiego*. Sprawozdanie Komitetu do chorób panujących z ostatniego kwartału 1850 r., przez Dra *E. Majewskiego*. Spostrzeżenia Dra *Bęcewicza* nad chorobami panującymi w ostatnim kwartale 1850 r. Porównanie przetworów żelaznych pod względem zawartego w nich żelaza, przez *Teofila Lesińskiego*. O użyciu i skutkach lekarskich solanu baryty. Szpital Śgo *Ducha Fanién Marcinkanek*, rok 1851, kwartał I; przez Dra *Ossakowskiego*. Szpilka z pokarmem połkniętą; historia choroby nadesłana Towarzystwu w języku francuzkim, przez Dra *Sauté*, dnia 20 Lipca 1845 r. Woda *Solecka*, jej działanie do niektórych chorób zastosowane i sposób użycia, przez *Libcheńa*, Dra Med: w *Warszawie*, 1851 r. Spis Członków Tow: Lek: Warsz.; utworzonego dnia 6 Grudnia 1820 r. Nowe dzieła lekarskie.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od S. W. kop. sr. 50, dla pogorzalców miasta *Sokolowa*.

Od czasu jak arcy wygodna moda *paltotów*, wynalezioną została, rodzaj ten ubrania przechodził za granicą wiele zmian i ulepszeń, co rok i w modach naszych stosowywanych. Teraz dowiadujemy się, że na wystawie *Londyńskiej*, pokazują nowy rodzaj *paltotów* nieprzemakających, zwanych *piuma*, tak lekkich i subtelných, że je z łatwością zwinąć można w trąbkę i schować do kieszeni. Przy dobrej chęci posiadacza, wlażyłyby nawet w *sygarniczkę*, gdyby tam było miejsce na coś innego jak na *sygara*.

Wczoraj około godziny 1ej, wszyscy prawie Artyści Teatrów *Warszawskich*, a mianowicie *Opery*, zebrałi się we dworcu kolei żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, dla pożegnania odjeżdżającej już od nas Artystki Panny *Kornelji Holossy*, która wraca do *Pesztu*. Był to bezwątpienia najlepszy dowód współczucia, jakie ta Artystka nie tylko w Publiczności *Warszawskiej*, ale i w towarzyszach swego zawodu, wzbudzić potrafiła.

Wczoraj, jako w przed-dzień Śgo *LUDWIKA*, Patrona dnia dzisiejszego, licznie zebrani Członkowie *Resursy Kupieckiej*, wyprawili na uświetnienie teraźniejszego Dyrektora tej Instytucji, a zarazem Solenizanta, W. *Ludwika Halperta*, Członka Komissji Umorzenia Długu kra-

jowego, i Właściciela dóbr ziemskich, wspaniałą ucztę, w której *jak raz 101* osób, chętny udział przyjęło. Obecny Dyrektor, w kilkoletnim przeciągu czasu, w którym stowarzyszenie poruciło mu przewodnictwo *Resursy*, umiał zjednać sobie serca wszystkich, i utrzymać z całą godnością powierzony mu kierunek. Przy końcu też ciągle ożywionej ucztę, w chwili wznoszenia toastów, ozwały się ze wszech stron przyjacielskie głosy, oddając z całą szczerością tę sprawiedliwość, na jaką sobie Solenizant zasłużył. Z wylanem sercem podzielano zabawę, a z nią, i pochodzące z głębi duszy wyrazy, z których częśćką zaledwie dla szczupłości miejsca powtórzyć możemy. Między innemi, jeden z obecnych tak zakończył ofiarowany wiersz Solenizantowi:

Wszak nikt nie dojrzy gwiazki na błękiecie,
Jeśli ją czarna osłoni pomroka,
Lecz rozwiej chmurę, a wnet nowe życie,
Błyśnie dla oka.

Tak też nawzajem, dzień Twego Patrona,
Rozwiawszy troskę, co serca przenika,
Nowe tehnął życie w pośród tego grona,
By cześć *Ludwika*.

Lecz miasto wieńca chlubnego na skronie,
Przyjm skromny datek niesiony Ci w słowie;
A my z ochotą chwycim kielich w dłonie,
Za Twoje zdrowie!

I odtąd jedne zabrzmia zewsząd głosy,
Jak myśl co teraz nad nami ulata,
I jeden okrzyk wzbije się w Niebiosy:
Zyj setne lata!—

Miło nam zawsze powitać utwór oryginalny na naszej scenie, bo to wyraża nadzieję, że z czasem mniej będziemy żywić się obcą strawą, i wyrobim sobie samostanne stanowisko w literaturze dramatycznej; nie zbyt jeszcze wielkie wprowadzić mamy materiały, ale dobra i cegiełka do tej pięknej budowy. Z tego to powodu z prawdziwą przyjemnością pospieszyliśmy wczoraj do Teatru Rozmaitości, aby zobaczyć pierwsze przedstawienie nowego dramaciku p. t. *Poeta*, oryginalnie napisanego przez młodego artystę *P. Chęcińskiego*. Sumiennie rozbiierając treść tego dziełka, musielibyśmy zarzucić autorowi, brak świeżości pomysłu; ale z uwagi na pracowite i piękne obrobienie, a wreszcie i na to, że ta jego praca, jest pierwszą w tym zawodzie, pozostaje nam życzyć mu, aby niezrażał się naszą szczerą a bezstronną uwagą, i starał się postępować w kształceniu swoich zdolności. Gra Panny *Strzelbińskiej*, *P. Komorowskiego* i *Chomanowskiego*, znakomicie wpłynęła na powodzenie tego dramatu; Publiczność nasza widziała to, czuła, i rżęsystemi oklaskami wynagrodziła ich talenta. Po ukończeniu przywołano wszystkich, (*Panna Strzelbicka PP. Komorowski, Chomanowski i Bogusławski*), i oddzielnie *Pannę Strzelbickę* 2-kroć, *P. Komorowskiego* 4-kroć, oraz *P. Chęcińskiego* (autora) 2-kroć. Po *Mono-dramie* zaś, *Pan Stefan z Pokucia*, *P. Rychtera* 3-kroć; a po *Kome: Niedorostek*, *Panią Korzeniowską*, *Pannę Ciemską* 4-kroć, i *P. Chomanowskiego* 2-kroć. W Teatrze Wielkim po *Balecie Katarzyna Córka Bandyty*,

przywołani: Pani *Turczynowicz* 3-kroć, Pani *Stolpe*, Panny: *Gwozdecka*, *Damse*, *Karolina Straus* 2-kroć, *Karska*, oraz PP. *Alexan: Tarnowski* 2-kroć, *Popiel*, *Krzeseński*, i oddzielnie Wszyscy.

W dniu 23 z. m. we wsi *Lapy-Korezaki* w pow. Łomżyńskim, znaleziono ciało *Wojciecha Łapińskiego* właściciela, lat 49 liczącego, który przez podejrzenie gardła kosą, śmierć sobie zadał. — W dniu 3 b. m. we wsi *Janowie* pow: *Stanisławowski*, 4ro-letnia dziewczynka wiejska, pozostawiona bez dozoru w izbie, wydobywszy z skrzyni kwartę wódki, wypła tejże znaczną ilość, skutkiem czego, pomimo ratunku, następnego dnia żyć przestała.

AMERYKA. — Z *Kuby* donoszą o ciągłej dezercji w wojskach *hiszpańskich*; nie jednak z pewnością wiadomo o postępie powstania, zdaje się jednak, że się bardzo rozszerza; dwa miasta, *Santa-Kara* i *Trinidad*, za niem się oświadczyły; ostatnie z tych miast jest jednym z najważniejszych na wyspie. W *Stanach Zjednoczonych* mnóstwo ochotników zbiera się w rozmaitych punktach nad rzeką *Ohio*, i nad brzegami zatoki *Mexykańskiej*, by do *Kuby* popłynąć; opatrzeni są dobrze w amunicję i broń, a *Lopez* niemi dowodzi. Wprawdzie Rząd *Stanów Zjednoczonych* dał rozkazy, by podobne wyprawy wstrzymać, ale niewiadomo czy to się uda.

ANGLJA. — W dniu 17 b. m., jak zwykle Królowa obchodziła w *Osborne-House* rocznicę urodzin Xięcia *Alberta* zabawą wiejską; zaproszono na nią dzierzawców, parobków i dziewczęta z majątków Królowej, na wyspie *Wight*, 130 majątków yachtu królewskiego, strażników celnych wyspy, i oddział żołnierzy z pułku 33, stojący w *Cows*. Na murawie przed willą, rozbito namiot długi na 100 stóp, tuż obok inny dla rodziny Królewskiej, po bokach mniejsze dla orszaku, i dwóch kapeli wojskowych; dalej, maszty z chorągwiami i flagami. O 3ej wszyscy się zebraли, a 70 majątków prowadzonych przez służbę Królewską, wyniosło processjonalnie z kuchni już przyrządzone potrawy, maszerując przy odgłosie muzyki, grającej pieśń ludową: *Roast beef of old England* (pieczeń wołowa starej Anglii). Rodzina Królewska z ganku przypatrywała się temu marszowi tryumfalnemu. Gdy potrawy ustawiono, Królowa z małżonkiem udała się do namiotu, służącego za salę jadalną; kapele grały hymn narodowy. Po oddaleniu się Ich Kr: Mości i modlitwie, biesiadnicy rzucili się z apetytem wileczym na olbrzymie rost-bify, potężne dychy baranie, kolosalne puddingi, co wszystko obficie wybornem piwem ale i porterm oblewano. Po obiedzie nastąpiły zabawy w piłkę, na karuzelach, gonitwy, co wszystko trwało do wieczora; biesiadnicy bowiem rozeszli się po oddaleniu się Królowej do swych apartamentów. — W *Irlandji*, a zwłaszcza w *Dublinie*, lękają się zaburzeń z powodu meetingów. — Wielu znakomitych cudzoziemców, zwłaszcza *Francuzów*, przybyło do *Londynu* dla oglądania wystawy.

AUSTRIA. *Wiedeń 19go Sierpnia*. — Feldzeugmeister *Haynau* ma otrzymać ważne dowództwo we *Włoszech*. — Koszta interwencji w *Holsztynie* likwiduje *Austrja* na 8 miljo: zlr.; bundestag odesłał ją z temi pretensjami

do rządu *duńskiego*. — *Austrja* zapewniła *Bawarję*, że nigdy nie myślała żądać zmiany konstytucji państw szczegółowych. — W pułkach huzarów dezercja ciągnęła, zwłaszcza pomiędzy stojącymi w *Morawji*. — Feldmarszałek *Poru: Coronini*, został mianowany Gubernatorem *Serbji*; Jenerał *Mayerhofer*, dotychczasowy Wojewoda *serbski*, został usunięty. — Cesarz znajdował się wczoraj na przedstawieniu opery *Kassyla*; publiczność przyjmowała go okrzykami. — Panna *Rachel* przybyła tu za dni kilka; następnie uda się do *Włoch*; zwiedzi *Wenecję*, *Medyolan*, *Turyń*, *Genewę*, *Florencję*, *Rzym* i *Neapol*. — Tak z *Włoch* jak z *Węgier* donoszą, że zbiór wina wr. b. będzie bardzo ubogi, z powodu choroby jagód. — Traktat o dostawę soli z Cesarstwem *Rossjskiem*, ponowiono. — Koło *Stanisławowa* w *Galicji*, oberwanie się chmur, szkody niezmiernie rzuciło; wody ściśnięte w wąwozach zniszczyły prawie zupełnie dwie wioski, 41 osób zatonęło; pola są zupełnie zalane, zboża przepadły. Miasto *Bardów* także nawiedzonym zostało wylewem wód; 70 domów zapadło się; zasiewy są zniszczone, pola zamulone piaskiem.

AZJA. — W *Chinach* jeden z naczelników powstania w prowincji *Kwang-si*, przyjął tytuł Cesarza, i rok bieżący jako pierwszego swego panowania nazwał *Trientech* (cnota niebiańska). W *Pekinie* już dekreta cesarskie mówią o powstaniach, co dowodzi postrachu. *Li* oraz i inni komisarze Cesarscy, otrzymali jak najsurowsze rozkazy; śmierć ich czeka, jeżeli przed powstańcami umkną. Wysłało im posiłki z 3000 weteranów i 1000 alabardników, wraz z »góry kruszącą« artylerją, która jak mówią dekreta, w proch zamieni powstańców.

FRANCJA. *Paryż 19 Sierpnia*. — Otrzymano tu list z *Londynu*, w którym *Xię Joinville* oświadcza, iż kandydatury na reprezentanta za *Paryż* nie przyjmie; nie wspomina jednak nic o kandydaturze na Prezydenta; zdaje się więc, że *Xiążę*, jeżeli manifestacje ludu wskażą mu pewność tryumfu, tę drugą kandydaturę przyjmie. *Xię* jest niezmiernie popularny w całej *Francji*; wprawdzie robotnicy postuszni swym naczelnikom z górnej *lewej*, nie będą za nim głosować, ale go wspominają z wielkiem współczuciem; za to mieszczenie osiedli, kupcy wszelkiego rodzaju, dadzą mu natychmiast swe głosy. *L'Ordre* dziś ogłosił wypadek narady prawników i adwokatów, w którym na silnych wywodach oparto prawność kandydatury *Xięcia*. — *Legitymiści* odstępni z opinji zapytali *legitymistów* Pana *Berryer*, czy gotowi są głosować w 1852 r. za Jenerałem *Changarnier*, gdy ten jako kandydat do prezydentury wystąpi; zapytani odpowiedzieli że są do tego gotowi, byle Jenerał głosował przeciw wnioskowi P. *Creton*, czego ten pewno nie zrobi. Kłótnia pomiędzy organami *legitymistów* rozmaitych odcieni wre ciągle. — Wielkie roboty budowlane dają zajęcie kilku tysiącom osób; za parę miesięcy zburzą zupełnie trzy ulice blisko ratusza; około *Luwru* stare domostwa już poznoszono, że 30 domów burzą w innych miejscach; wkrótce do 10,000 ludzi znajdzie robotę. To wszystko wraz z zabawami na przyjęcie *anglików* i innymi projektowanemi, daje zajęcie robotnikom, którzy

w tym roku moiej tu czują niedostatku jak zwykle w tej porze, co oddziaływa korzystnie na ich usposobienie polityczne i spokojność. — Rząd przedstawi Izbie w Listopadzie projekt uwolnienia liczby żandarmerji. — Kilka nominacji w armji dokonanych przez Prezydenta nie według przyjętych prawideł, wywołało liczne i nieprzyjemne dowodzenia dzienników, i złe wrażenie zrobiło w publiczności. — W *Wersalu* urządzono nowe muzeum, w którym zebrano ciekawe roboty siodlarzy i stelmachów *francuzkich*, od najdawniejszych do naszych czasów, oraz powozy historyczne z czasów Cesarstwa, restauracji i t. p. — *P. Cabel* uwolniony od zarzutu kryminalnego, jako niewinny, zbiera znowu adeptów dla swej sekty *socjalistowskiej*. — *Monitor* ogłosił mianowanie nowych 80 kilku kawalerów *legji honorowej* w armji.

NIEMCY. — Wojska *austrjackie* w d. 20 b. m. przed miastem *St. Pauli* opuściły. — Poseł *angielski* wręczył nowe przedstawienia *Anglii i Francji*, przeciw wstąpieniu całej *Austrii* do związku niemieckiego. — W *Hesji* nędza coraz bardziej się wzmacnia, wielu z biedy emigruje. — Król *Pruski* wszędzie spotyka świetne przyjęcie.

WŁOCHY. — Prałaci *Savelli, Grassellini* i *Morichini*, mają na przyszłym konsystorzu uzyskać purpurę kardynalską. — Powodem dymisji Ministra wojny *Xcia Orsini*, mają być ważne spory polityczne. Skarżą się na zupełny upadek handlu w *Państwie Kościelnem*, na skutek braku pieniędzy z powodu kontrabandy. Z *Bolonji* za zebrane ze składek pieniądze, wysyłają kilku robotników na wystawę *londyńską*. — W *Turyunii* komissja ułożyła już projekt do prawa o małżeństwie cywilnem. W kilku Biskupów zaprotestowało przeciw założeniu w tem mieście kaplicy protestanckiej.

ROZMAITOŚCI. — W dniu 18ym b. m., dwa wielkie balony na raz puszczono na placu *Marsowym* w *Paryżu*. *Globe* i *l' Aigle* (orzeł), o kilkadziesiąt metrów jeden od drugiego. Pierwszym puścili się: Pan *Poitevin*, Pani *Poitevin* i służący, wszyscy na koniach pięknych, pyszumi czaprakami pokrytych, z wielką sztuką. Drugim balonem jechał *P. Godard*, ten siedział na obręczy w górze, w czółnie czterech podróżnych, a pod czółnem na drewnianym trapezie, nieustraszony arlekin cyrku *Thevenin*, który na owym trapezie, robił sztuki gimnastyczne jak na ziemi. Osoby lunetami opatrzone, zapewniali, że na wysokości 1,000 metrów, *Thevenin* pomiędzy innemi, zawiesił się nogami o liny, głową na dół, i tak wisząc w powietrzu, kłaniał się czapeczką, podnosił się napowrót bez pomocy rąk, i koziołki w trapezie wyprawiał. — Arkusz papieru ciągłego, okazywany na wystawie *Londyńskiej*, ma 5,000 łokci długości (2,500 yardów). — Pewien Jegomość opowiadał, iż widział kure, która zносиła jaja koloru *róży*, a gdy mu przeczono, odrzekł z krwią zimną: »Ale *róży białej*».

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Alexiejew Jan Audytor z *Zytomierza* nr 2682; Butler Jan Ob: z *Lublina* nr 634; Biernacki Kar: Kup: z *Berlina* nr 2846; Chyliński Ant: Oby: z *Radoszyny* nr 1259; Dębowski Ign: Ob: z *Napolska* nr 476;

Grabowski Stef: Hr: z *Żukowa* nr 613; Kraszewski Józ: Oby: z *Ronacze* nr 626; Rosen Oskar Baron z *Petersburga* nr 634; Wejschejt Kar: Majster *Siodlarski* z *Londynu* nr 794.

Wyjechali: Bartkowski Klem: Dok: do *Siedlec*; Chwalibóg Józ: Rz: Rad: Stanu, Członek Senatu, do *Płocka*; Friedlein Rudolf Kup: do *Krakowa*; Skarzyński Hen: Oby: do *Dmosina*; Smolnicki Walen: Ref: Stanu do *Kielec*; Skotnicki Max: Ob: do *Krakowa*; Skibiński Fr: Rad: St: Szamb: Dw: J. C. K. M. do *Gub: Rijowskiej*; Unger Józef właściciel Drukarni do *Krakowa*.

DONIESIENIA.

JJWW. i WW. Obywatelom i Właścicielom Owczarni, chcącym korzystać z nabycia **BARANÓW** wyborowych, służących szczególnie do uszlachetnienia rasy, a pochodzących z znanych Owczarni *Zegrzyńskich*, własności Hrabie Stanisława *Kraśińskiego*, pod *Warszawą* istniejących, a które tak powszechną sławę w kraju sobie zjednały, donosi się, że partja takich Baranów, prowadzoną na sprzedaż zostanie na *Jarmark Łęcznowski*, który przypada dnia 1go Września r. b., a to dla dogodności Obywateli tam w bliskości mieszkających.

Otrzymawszy pozwolenie na wyrabianie **ARSZYNÓW** drewnianych, przysposobiłem znaczną ilość takowych, i w mieszkaniu mojem pod Nrem 790 przy ulicy Elektoralnej, sprzedaje po cenach stałych. — Walenty *Feliksiewicz*.

BILLARD nowy palisandrowy, kompletny; **TUALETY** grające najnowsze sztuki o Oper; **KINKIETY; LAMPA** stolowa; **TEATR** de GAITE; Garnitur **WAZ** (porcelany *Berlińskiej*), z pięciu sztuk składający się, wraz z **TACĄ** massyw mahoniową; do sprzedania. Wiadomość pod Nrem 297, wprost Zamku, u Gospodarza na drugim piętrze.

Onegdaj przechodząc ulicą Senatorską na Grzybów, zgubiono ŚWIADECTWO Pejsacha Belon, wydane przez Kommissarza Cyrk: 8go, na uzyskanie Pasportu. Łaskawy Znalazca raczy takowe oddać pod Nr 1030 przy ulicy Grzybowskiej, w podwórzu na lewo, na dole, za nagrodą.

Dnia 23 b. m. przechodząc ulicą Nowo-Senatorską, przez Pocztę, na *Krak-Przed*; zgubiono **ZEGAREK** złoty, na 8u kamieniach, z napisem *Czapek i Patek* z *Genewy*, Nr 32,022. Łaskawy Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera; za nagrodą Rsr. 10. Uprasza się PP. Zegarmistrzów, aby na takowy zwrócili uwagę, a w razie dostrzeżenia, za powyższą nagrodą, uwiadomili w tejże Drukarni.

POKÓJ Kawalerski, do wynajęcia od 8go Września r. b., na Grzybowie pod Nr 1100 w domu W. Schmidta, na 2m piętrze. Wiadomość tamże u Lokatora.

Dnia 22 b. m. o godzinie 3ej po południu, na ulicy Miodowej, przy Kościele XX. Bazylianów, zgubiono **ZEGAREK** złoty, przy którym był łańcuszek i kluczyk złoty. Rtoby zwrócił do Drukarni Kurjera, lub na ulicę Chłodną pod Nr 765, do Pana B., odbierze nagrody rsr. 25.

W dniu 14 (26) Sierpnia 1851 r. o godzinie 1szej z południa i w dniach następnych, w Warszawie przy ulicy Freta pod Nr 274, zajęte w drodze egzekucji Sądowej, **WINA WĘGIERSKIE** i inne w rozmaitych gatunkach i z różnych lat, w partjach częściowych lub ogółowych, przez publiczną licytację niezawodnie sprzedane będą. — Antoni *Osiński*.

PROSZKU Perskiego, niezawodnie wyciępiającego pehły, i t. p. robactwo, dostać można przy ulicy Brackiej Nr 1578.

Onegdaj zginęła **SUCZKA** z małych wyżełków, biała, uszy i łeb kasztanowate, łatka na krzyżu i nad ogonem kasztanowata duża. Kto takową odda pod Nr 2681 przy ulicy Bednarskiej, w podwórzu na 1sze piętro, otrzyma nagrody rsr. 1 kop: 50.

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe ciepła 22.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłe* stóp 8 cali 2.

TEATR WIELKI Jutro, *Ernani*. (Panna *Aurora Vallesi*, pierwsza śpiewaczka opery *Włoskiej*, jako gość, przedstawi rolę *Elwiry*).